
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  268  DEL 22/04/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO DI INCARICO ESTERNO PER L'ATTIVITA' 
DI SUPPORTO E COLLABORAZIONE NEL SETTORE LAVORI 
PUBBLICI, SERVIZIO PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI - 
AVVISIO DI RICEZIONE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE - 
APPROVAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  5.000,00  -  CIG 
ZDC198BF09  

IL DIRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che:

 Si  è  ravvisata  la  necessità  di  individuare  una  professionalità   per  l’attività  di 
supporto al servizio Patrimonio e Lavori Pubblici;

 Gli orientamenti giurisprudenziali e dottrinali in ordine all’affidamento di incarichi esterni alla 
P.A. alla stregua dei quali l’affidamento deve essere necessariamente proceduto da una 
adeguata pubblicità dell’avviso contenente i criteri di valutazione e che esso deve scaturire 
da una valutazione comparativa dei curricula presentati dai candidati;

Visto l’allegato avviso di ricezione di manifestazioni di interesse

Preso atto della disponibilità economica sul capitolo 1192/00 “Prestazioni professionali 
diverse per ufficio tecnico” di un importo di € 5.000,00.= (cinquemila/00);

Vista la legislazione regolante la materia;

Accertata la regolarità della procedura attuativa in attuazione del D. Lgs. n° 50/2016 e 
s.m.i;

Acquisito  il  visto di  regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria  ai  sensi  del 
T.U.E.L. n. 267/2000

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  prendere  atto  della  necessità  di  individuare  idonea  professionalità  esterna per 
l’attività di supporto al servizio Patrimonio e Lavori Pubblici;

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



3. di  approvare  l’allegato  avviso  di  ricezione  di  manifestazioni  di  interesse  di  cui 
all’oggetto

4. di  impegnare  la  somma  di  €  5.000,00.=(cinquemila/00)  imputandola  al  capitolo 
1192/00 “Prestazioni professionali diverse per ufficio tecnico” ;

5. di  dare  atto  che  con  successivo  atto  si  provvederà  ad  integrare  il  piano  delle 
collaborazioni ex art. 3, comma 55, Legge 244/2007 per l’anno 2016;

6. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

7. di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016.

8. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per il  concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell'art.183, 8° comma D.Lgs. 
267/2000.

Documento firmato digitalmente dal
Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  268  DEL 22/04/2016

